
 

COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 30 del 21/10/2021 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 30 DEL 21/10/2021 
 
OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE E 

L'AGGIORNAMENTO DEGLI ALBI DEI GIUDICI POPOLARI DELLE CORTI DI ASSISE 

E DELLE CORTI DI ASSISE D'APPELLO 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno ventuno, del mese di Ottobre alle ore 18:00, nella sala delle adunanze 

posta nella Sede Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato nelle forme di legge, in sessione 

ordinaria pubblica di prima convocazione, nelle persone dei Sigg. Consiglieri. 

All’appello risultano:  

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 
 

SINDACO MACIUCCHI CLAUDIA SI 

CONSIGLIERE GALLONI LUCA SI 

CONSIGLIERE GAZZELLA ELIO SI 

CONSIGLIERE CATENA VIOLA SI 

CONSIGLIERE MANTOVANI ALIDA SI 

PRESIDENTE MORICHELLI CHIARA SI 

CONSIGLIERE SILENZI MONICA SI 

CONSIGLIERE RITI MASSIMO SI 

CONSIGLIERE SIMEONI DANIELA SI 

CONSIGLIERE MONTANUCCI FEDERICA SI 

CONSIGLIERE CAPITANI VIERA SI 

CONSIGLIERE FIORI EMILIANO SI 

CONSIGLIERE SPERANZINI PIETRO SI 
 

 

Presenti n° 13   Assenti n° 0 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa BUEMI MARIA ELENA, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  MORICHELLI CHIARA, nella sua qualità di Presidente, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 30 del 21/10/2021 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto l’art. 13 della legge n. 287/1951, di seguito riportato: 

“Art. 13. Formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari. 

In ogni Comune della Repubblica sono formati, a cura di una Commissione composta del Sindaco o 

di un suo rappresentante e di due Consiglieri comunali, due distinti elenchi dei cittadini residenti 

nel   territorio del Comune in possesso dei requisiti indicati rispettivamente negli articoli 9 e 10 

della presente legge per l'esercizio delle funzioni di giudice popolare nelle Corti di assise e nelle 

Corti d'assise di appello. Qualora l'Amministrazione comunale sia sciolta, gli elenchi sono formati 

da una Commissione composta del commissario governativo o di un suo delegato e di due cittadini 

nominati dal presidente del tribunale”; 

Considerato che la predetta Commissione deve essere rinnovata a seguito della consultazione 

amministrativa che ha avuto luogo il 3 e il 4 ottobre scorsi; 

Viste le segnalazioni effettuate dai gruppi consiliari, finalizzate alla nomina dei rispettivi 

componenti della Commissione in oggetto; 

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi espressi dai consiglieri presenti 

DELIBERA 

Di nominare membri della Commissione comunale per la formazione e l’aggiornamento degli albi 

dei giudici popolari delle Corti di Assise e delle Corti di Assise di Appello, presieduta dal Sindaco, i 

seguenti Consiglieri comunali: 

NOME E COGNOME GRUPPO CONSILIARE DI APPARTENZA 

Alida Mantovani Chi Ama Trevignano 

Pietro Speranzini Trevignano Partecipa 

 

Infine, con separata votazione che riporta il medesimo risultato della precedente 

DELIBERA 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 

267/2000. 



CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 30 del 21/10/2021 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1366 del 21/10/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Parere di regolarità tecnica firmato dal Responsabile Dott.ssa ALBERI BIANCAMARIA in data 21/10/2021. 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

Il Presidente Il Segretario Generale 

 MORICHELLI CHIARA Dott.ssa BUEMI MARIA ELENA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1692 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione dott.ssa DE SANTIS 

DONATELLA attesta che in data 29/11/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della 

Delibera di Consiglio N.ro 30 del 21/10/2021 con oggetto: 

NOMINA DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE E L'AGGIORNAMENTO 

DEGLI ALBI DEI GIUDICI POPOLARI DELLE CORTI DI ASSISE E DELLE CORTI DI ASSISE 

D'APPELLO 

Resterà affissa 15 giorni ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

La Delibera di Consiglio è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da dott.ssa DE SANTIS DONATELLA il 29/11/2021. 1 

 
11Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO. La firma autografa  è sostituita 

dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


